Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042800240

240

Nº 79, quinta-feira, 28 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022-PMI/BA

O Prefeito Municipal de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais torna
público a homologação do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 5/2022-PMI/BA que
teve como vencedora dos lotes com o menor preço por lote as empresas: INDUSTRIA
BARBOSA FERREIRA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 08.464.131/0001-31, que venceu os
Lotes 01, 06, 07 e 08, sendo o Lote 01 com o valor total de R$ 39.000,00 (trinta e nove
mil reais), Lote 06 com o valor total de R$ 180.500,00 (cento e oitenta mil e quinhentos
reais), Lote 07 com o valor total de R$ 232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil reais), e o
Lote 08 com o valor total de R$ 348.000,00 (trezentos e quarenta e oito mil reais), SIMAC
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 02.944.362/0002-47, venceu os
lotes 02 e 05, sendo o Lote 02 com o valor total de R$ 351.000,00 (trezentos e cinquenta
e um mil reais) e o Lote 05 com o valor total de R$ 113.000,00 (cento e treze mil reais),
e a empresa HENRIQUE P. DE SOUZA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 08.659.968/0001-36,
que venceu os lotes 03 e 04, sendo o lote 03 com o valor total de R$ 155.700,00 (cento
e cinquenta e cinco mil e setecentos reais) e o lote 04 com o valor total de R$ 113.000,00
(cento e treze mil reais), referente ao Processo Administrativo nº 012/2022, cujo objeto é
a contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção em
geral destinados à manutenção das secretarias municipais, Fundo Municipal de Saúde,
Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de
Ibotirama. O processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos interessados.

LAÉRCIO SILVA DE SANTANA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022-CPL/PMI/BA

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos
interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
6/2022-CPL/PMI/BA, do tipo empreitada por menor preço global, tendo como objeto a
contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para prestação
dos serviços de construção de uma praça pública na Rua General Teixeira Lott, s/n, no
Bairro Alto do Fundão, neste município. A licitação será realizada no dia 16/05/2022, às
09:00 h, na sala de Reuniões anexa a Guarda Municipal, situada na Praça da Bandeira, s/n,
Centro, Ibotirama/BA. O edital e as informações serão obtidos através de solicitação via e-
mail: licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura situada na Praça Ives de
Oliveira, nº 78, 1º Andar, Centro, Ibotirama/BA, das 8:00 às 12:00 h ou pelo telefone (77)
3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Presidente da Comissão

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 2/2022 - PMI/BA

A Pref. Mun. de Ibotirama através da Sec. Mun. de Educação comunica aos
interessados que se encontra aberta a CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022, tendo como objeto
fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender os alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino que ofertam a Educação Infantil (creche), Ensino
Fundamental, os Centros de Educação de Jovens e Adultos e AEE - Atendimento
Educacional Especializado, da Rede Pública do Município de Ibotirama, através de Grupos
Formais da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em
Cooperativas e Associações ou Grupos Informais de Agricultores Familiares para atender a
demanda do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Data e Local para entrega
dos envelopes: 29/04/2022 até 19/05/2022, das 08h às 12h, na sala de Licitações desta
Prefeitura. Abertura dos envelopes: 20/05/2022, às 09:00h, na sala de Reuniões anexa a
Guarda Municipal, situada na Praça da Bandeira, s/n, Centro, Ibotirama/Ba. O edital e as
informações serão obtidos através de solicitação via e-mail: licitacao@ibotirama.ba.gov.br
e/ou na sede da Prefeitura situada na Praça Ives de Oliveira, nº 78, 1º Andar, Centro,
Ibotirama/Ba, das 8:00 às 12:00 h, telefone para contato (77) 3698-1512. O edital e
informações serão adquiridos na sede da Prefeitura, situada na Praça Ives de Oliveira, nº
78, das 8:00 às 12:00h, pelo telefone 77 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Presidente da CPL torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 4/2022-Técnica e Preço, que se realizará a na
Sala das Licitações, Rua Ângelo Jaqueira, nº 01, 2º Andar, Centro, Ipiaú-Bahia, em
30/05/2022 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a contratação de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviços de consultoria para a identificação, mapeamento e
redesenho dos processos de auditorias, com base em avaliação de riscos, envolvendo
treinamento e transferência de tecnologia, contemplando os seguintes objetivos
específicos: mapear processos de auditorias, incluindo a identificação de controles críticos,
fragilidades e oportunidades de melhoria nos fluxos dos processos mapeados; capacitar a
equipe executiva para promover o mapeamento e redesenho de processos de auditorias;
capacitar a equipe em elaboração, implantação e análise da matriz de risco; e redesenhar
os processos de auditorias selecionados, conforme especificações contidas no instrumento
e seus anexos. Tel.: (73) 3313-2036. Edital e divulgação dos demais atos do certame:
www.doem.org.br/ba/ipiau.

Ipiaú - BA, 27 de abril de 2022.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 3PP/2022

O município de Ipupiara-Ba publica a realização de Pregão Presencial nº

3PP/2022 a realizar-se no dia 11 de maio de 2022, às 09:00h. OBJETO: contratação de

empresa do ramo de locação de palco, sonorização, iluminação, gerador e tendas

chapéu de bruxa, para comemoração dos festejos tradicionais de Santo Antônio no

Distrito da Vila de Ibipetum, e para os festejos tradicionais de São João, na Sede, deste

município de Ipupiara - Bahia, do tipo menor preço por Lote.

Ipupiara - BA, 27 de abril de 2022.

IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Prefeito Municipal , usando de suas atribuições legais e de conformidade com
a legislação vigente, resolve Homologar o Processo Licitatório, modalidade P.E nº.
008/2022, que tem como objetivo: Prestação de serviços continuados de apoio às
atividades operacionais e administrativas para atender as necessidades das diversas
Secretarias do Município ,Vencedor: Cooperativa de Trabalho dos Profissionais Em Serviços
Gerais e Administrativos da Bahia Conservar, VALOR DE R$ 2.191.992,00.

ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Prefeito Municipal , usando de suas atribuições legais e de conformidade com
a legislação vigente, resolve Homologar o Processo Licitatório, modalidade P.E nº 8/2022,
que tem como objetivo: Prestação de serviços continuados de apoio às atividades
operacionais e administrativas para atender as necessidades das diversas Secretarias do
Município ,Vencedor: Cooperativa de Trabalho dos Profissionais Em Serviços Gerais e
Administrativos da Bahia Conservar, VALOR DE R$ 2.191.992,00.

ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal , torna público que fará realizar Processo Licitatório na
modalidade T.P. nº 4/2022, objetivando a contratação de empresa especializada em obras
e serviços de engenharia para execução de ampliação e reforma do estádio municipal. Os
envelopes serão recepcionados e abertos no dia 12 de Maio de 2022, às 09:00 horas na
sede da Prefeitura . O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, mediante
pagamento do valor de R$ 30,00, através do setor de Licitação de segunda as sextas feiras
das 8:00 às 12:00h.

Irajuba-BA, 27 de Abril de 2022.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

Presidente Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/22

Objeto: confecção e instalação de cobertura em lona PVC, policarbonato e laminado de
PVC blackout. Menor preço global. Dia 16/05/22 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/22

Objeto: aquisição de 01 veículo, tipo minivan, 0km. Menor preço global. Dia 18/05/22 às
9h. Informações: na CPL, Rua Lafayete Coutinho, s/n ou www.irece.ba.gov.br.

Irecê/BA, 27 de abril de 2022.
CARLA C. ROCHA FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº PMI158/2022. CONTRATANTE: Município de Itaberaba-Bahia/Secretaria de
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para execução de obra de pavimentação na Rua Joaquim Emidio e outras, Lote III, no
Município de Itaberaba, conforme planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro,
memorial descritivo e plantas, conforme Planilha Orçamentária, Cronograma Físico
Financeiro, memorial Descritivo, e Plantas, de acordo com o Contrato de Repasse nº
908361/2020/MDR/CAIXA. CONTRATADA: RESTAURAÇÕES E AMPLIAÇÕES SOUZA LEITE
LTDA CNPJ/MF n° 04.268.526/0001-08. VALOR E REGIME DE EXECUÇÃO: O regime de
execução do contrato é por empreitada global e seu valor é de R$ 420.363,56
(Quatrocentos e vinte mil, trezentos e sessenta e três reais e cinquenta e seis centavos),
e compreende, materiais, mão de obra, bem como encargos sociais, seguro e quaisquer
outros encargos previstos. PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para execução das obras e
serviços, objeto do presente Contrato, será de 27 de abril até 27 de agosto de 2022,
contados a partir da ordem de Serviço, que será emitida pelo Secretário Municipal de
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano e liberação da Caixa Econômica Federal.
ORIGEM: Tomada de Preços nº 05/2021. DATA: 27 de abril de 2022. EVANDRO NOVAES
SOUZA- Secretário Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2022

PREGÃO PRESENCIAL: FMAS018PRE-2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO 127/2022.

CONTRATANTE Município de Itaberaba, através do Fundo Municipal de ASSISTENCIA

SOCIAL, CNPJ 14.638.842/0001-88, CONTRATADA, a Empresa: FRANKSON DE SOUZA

VELOSO LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 04.442.379/0001-40, CONTRATO nº

153/2022, valor total R$ 79.524,00 (setenta e nove mil quinhentos e vinte e quatro),

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamento para

implantação da PADARIA COMUNITÁRIA, referente ao contrato de repasse nº 0301508-

95/2009/MCIDADES/CAIXA. Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Ação Social e Cidadania, através do Fundo Municipal de Habitação e Interesse social,

Data da ASSINATURA, 18 de abril de 2022, VIGÊNCIA: de 18/04/2022 a 31/12/2022.

Itaberaba - Ba, 18 de abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISO DE CANCELAMENTO

CANCELAMENTO PUBLICAÇÃO Nº 9/2022. Processo 23/2022-Pregão eletrônico Nº
9/2022.

A empresa elo serviços elétricos e de automação ltda, tornar sem efeito a
publicação aviso resultado, aviso adjudicação e aviso homologação, publicado no dia
26/04/2022, secão 3.

Itagi - BA, 26 de abril de 2022.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-28T01:56:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial